
 

 

EVALUACE AKČNÍHO PLÁNU ROZVOJE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

 

 

pro školní rok 2023/2024 

 

Oblasti činnosti: 

1. Výchovně vzdělávací oblast  

2. Klima školy  

3. Organizace a řízení  

4. Image školy  

5. Ekonomika hospodaření a materiální vybavení  

6. Personalistika 

7. Zájmová činnost na škole, mimoškolní činnost a činnost ŠD  

8. Spolupráce školy a rodiny  

 



1. Výchovně vzdělávací oblast  

cíl kritéria 
hodnocení 

úkoly finanční 
zdroje 

termín zodpovídá 
Splněno/nesplněno 

Zavést systém 
DVPP ve škole 

Zpracovaný plán 
DVPP na období 
2022-2026 

Zpracovat plán DVPP a seznámit s ním zaměstnance školy - 30.9.2023 ŘŠ 
 

Efektivní DVPP Min. 1-2x za rok 
školení pro 
sborovnu  
(popřípadě 1x 
každý pedagog 
v rámci své 
aprobace, zájmu) 

Každý pedagogický pracovník bude proškolen 2x ročně Vlastní, z 
projektů 

Školní rok 
2023/2024 

ZŘŠ 
 

 Po každém DVPP Evidence uskutečněných akcí v rámci DVPP a absolvovaných 
individuálních školení 

- Školní rok 
2023/2024 

ZŘŠ  
 

Vzájemné 
hospitace 

Min. 1x ročně Učitelé budou hospitovat ve výuce svého kolegy, kontrola a 
evidence vzájemných hospitací v TK 

Vlastní Školní rok 
2023/2024 

ZŘŠ 
 

Zajistit 
vzájemnou 
spolupráci 
uvádějícího 
učitele se 
začínajícím  

Zpracovat 
seznam 
zúčastněných 
osob 

Stanovení konkrétních uvádějících učitelů  Vlastní  1.9.2023 ŘŠ, ZŘŠ 
 

 Celoročně dle 
potřeby – počet 
uvádějících a 
začínajících 
učitelů 

Pomoc začínajícím učitelům dle vzájemné dohody obou 
zúčastněných 

Vlastní  Školní rok 
2023/2024 

ZŘŠ 
 

Prohlubovat 
spolupráci 
mezi pedagogy  

Každý pedagog, 
(skupina 
pedagogů) je 
minimálně 1x 

Příprava a organizace konkrétní aktivity Vlastní, z 
projektů 

Školní rok 
2023/2024 

Pedagogové 
 



ročně garantem 
školní akce, 
projektu, soutěže 
apod.  

 Min. 10 
pedagogických 
pracovníků 
zrealizuje 
tandemovou 
výuku ve škole 

Realizace tandemové výuky Vlastní, z 
projektů 

Školní rok 
2023/2024 

Pedagogové 
 

 Min. 5 
pedagogických 
pracovníků se 
zúčastní stínování 
ve školách v ČR i 
zahraničí 

Podpořit a nabízet možnosti stínování pedagogů na školách Vlastní, z 
projektů 

Školní rok 
2023/2024 

Pedagogové 
 

Uskutečňování 
pracovních 
setkání 

Dle 
harmonogramu 
práce na školní 
rok 2022/2023 

Všichni pedagogové se účastní pedagogických rad a provozních 
porad 

Vlastní  Školní rok 
2023/2024 

ZŘŠ 
 

 Min. 1x za 
pololetí 

Organizace předmětových komisí Vlastní Školní rok 
2022/2023 

Vedoucí 
předmětové komise 
 

 Min. 2x za 
pololetí 

Realizace a účast na setkávání aktérů projektu „Pomáháme 
školám k úspěchu“ 

Z projektu Školní rok 
2022/2023 

RuR 
 

 Dle potřeby  Schůzky speciálních pedagogů, asistentů pedagogů a učitelů Vlastní Školní rok 
2022/2023 

Pedagogové 
 

Otevření a 
využívání 
školní 
studovny a 
relaxační 
místnosti (ZŠB) 

Otevření do 
31.12.2023 

Vybavení místností, zajištění dohledů (ráno a odpoledne) Z projektu, 
vlastní  

31.12.2023 KřB, školník 
 



 Zpracovaný 
rozvrh hodin do 
31.12.2023 

Zpracování rozvrhu hodin - 31.12.2023 LiZ 

Využívání 
školní 
knihovny (ZŠA) 

Efektivní využití 
prostoru 

Organizace čtenářských dílen, besed apod. Klidová zóna školy, 
zajištění dohledu. 

Vlastní Školní rok 
2023/2024 

KřB, ZŘŠ, HrM, VrM 

Podpora aktivit 
rozvíjejících 
gramotnosti 
(čtenářskou, 
matematickou, 
polytechnickou 
IT aj.)  

Dle možností Příprava a realizace aktivit pro žáky, nákup knih, didaktických 
pomůcek, materiálu apod. 

Vlastní, z 
projektů 

Školní rok 
2023/2024 

Pedagogové 
 

 Dle možností Podpora nadaných žáků a příprava žáků na soutěže Vlastní Školní rok 
2023/2024 

Pedagogové 
 

 1. měsíčně Bloková výuka na 1. stupni Vlastní, z 
projektů 

Školní rok 
2023/2024 

pedagogové 
 

Organizace 
zpracování 
závěrečných 
prací žáky 9. 
ročníků  

Předání informací 
žákům a rodičům 
do 31.10.2023 

Zpracování zadání povinných závěrečných prací pro žáky 9. 
ročníků, informování rodičů 

Vlastní 1. čtvrtletí ŘŠ, TU 9. ročníků 
 

 Vyhodnocení 
odevzdaných 
prací 

Výběr témat a garantů práce, zpracování závěrečné práce a 
následná obhajoba 

Vlastní 31.5.2024 Pedagogové 
 

Dostupnost ICT Září 2022 On-line rezervační systém volných hodin na učebny ICT pro 
učitele 

- 30.9.2022 JůD 
splněno 

Udržení 
spolupráce s 
JČU 

Dle možností Příprava a realizace aktivit spolupráce (workshopy pro žáky 
realizované PF, FROV), praxe pro studenty učitelství aj. 

Vlastní, z 
projektů 

Školní rok 
2023/2024 

Pedagogové 
 

 Dle potřeby Metodická podpora učitelů při práci s dětmi se SVP   ŠPU 
 



Nákup IT 
vybavení 

Září-prosinec 
2023 

Nákup pomůcek pro výuky ICT dotace 31.12.2023 ŘŠ, JůD 
 

Efektivní 
doučování 

Dle potřeby Příprava nabídky a rozvrhu doučování pro žáky  dotace 15.9. ŘŠ, ZŘŠ 
 

Systematické 
působení 
kariérních 
poradců 

Celoročně Podpora žáků i rodičů při volbě povolání, spolupráce 
s externími lektory, exkurze aj 

dotace Školní rok ŠmV, VoI 
 

 

 

2. Klima školy  

 

cíl kritéria 
hodnocení 

úkoly finanční 
zdroje 

termín zodpovídá 

Prevence 
patologických 
jevů 

Aktualizace plánu 
prevence pro 
školní rok 
2023/2024 

Systematická dlouhodobá práce v oblasti prevence, udržování a 
navazování spolupráce s externími lektory, vyhledávání finančních 
zdrojů, projektů a nabídek, zpracování plánu preventivních 
programů pro žáky, rodiče i DVPP pro pedagogické pracovníky 

Vlastní, z 
projektů 

15.9. MaF 
 

Funkční školní 
parlament 

1x měsíčně 
uskutečnit 
schůzku školního 
parlamentu 

Organizovat a vést pravidelné schůzky školního parlamentu Vlastní Školní rok 
2023/2024 

HrM, ChlR, 
SchM 
 

Podpora 
zdravého klima 
ve třídách 

Dle možností V případě problematických vztahů mezi dětmi mapování kolektivu = 
sociometrické šetření a následné aktivity zaměřené na zlepšení 
vztahů 

Vlastní Školní rok 
2022/2023 

KiA 

 celoročně V rámci předmětu Výchova pro život v 6.-8. ročníku se zaměřit i na 
rozvoj sociálních dovedností žáků 

Vlastní Školní rok 
2023/2024 

TU, KiA 
 

Spolupráce 
pedagogů, 

Dle potřeby Systematická spolupráce speciálních pedagogů, pedagogů žáků i 
rodičů 

Vlastní Školní rok 
2023/2024 

Pedagogičtí 
zaměstnanci 
 



asistentů 
pedagoga s ŠPP 

Podpora 
zdravého klima 
v pedagogickém 
sboru 

Realizovat min. 2 
společná setkání 
pracovníků školy 

Příprava a realizace setkání pedagogů (Vánoční večírek, Den učitelů 
apod) 

FKSP Školní rok 
2023/2024 

Zástupci 
odborové 
organizace 

Nastavení 
efektivní 
komunikace 
školy s rodiči 

Dle potřeby Pravidelná aktualizace webu, zasílání informací prostřednictvím 
školního systému (Bakaláři) 

- Školní rok 
2023/2024 

ŘŠ, FiL 
 

ŠPP Dle možností Rozšíření počtu zaměstnanců ŠPP (speciální pedagog, logoped, 
sociální pedagog, adaptační koordinátor) 

 Školní rok 
2023/2024 

Vedení školy 

 

3. Organizace a řízení  

cíl kritéria hodnocení úkoly finanční 
zdroje 

termín zodpovídá 

Pravidelná 
hospitační 
činnost 

Absolvování min. 
10 hospitací u 
různých pedagogů 

ŘŠ a ZŘŠ v průběhu každého pololetí navštíví minimálně 10 hodin 
výuky, hospitaci s učitelem reflektují 

- Školní rok 
2023/2024 

ŘŠ, ZŘŠ 
 

Efektivní 
porady 

Do 1.9.2022 
hotový 
harmonogram  

Vypracovat harmonogram pravidelných provozních porad a 
pedagogických rad 

- 1.9.2023 ZŘŠ 
 

Realizace 
pravidelných 
porad vedení 
školy 

Do 1.9.2022 určit 
pravidelný čas 
konání porad 

určit pravidelný čas konání porad vedení - 1.9.2023 ŘŠ 
 

Efektivní 
komunikace 
vedení – 
pedagogický 
sbor 

Celoročně 
 

Sdílení veškerých dokumentů a informací prostřednictvím MS 
Teams 

- Školní rok 
2023/2024 

Vedení školy 
 



Podpora 
zaměstnanců 

Celoročně ŘŠ a ZŘŠ naslouchají a podporují a oceňují práci všech zaměstnanců 
školy 

- Školní rok 
2023/2024 

Vedení školy 
 

DVPP 
vedoucích 
pracovníků 

Min. 2 školení za 
školní rok 

Rozvoj manažerských dovedností, leadership Vlastní, z 
projektu 

Školní rok 
2023/2024 

Vedení školy 
 

 

4. Image školy, 5. Ekonomika hospodaření a materiální  vybavení  

cíl kritéria 
hodnocení 

úkoly finanční 
zdroje 

termín zodpovídá 

Informovaná 
veřejnost 

Minimálně 5 
krátkých zpráv o 
dění ve škole 
každý měsíc 

Pravidelně informovat prostřednictvím webových stránek, místních 
novin 

- Školní rok 
2023/2024 

Vedení školy 
 

Posílení 
vztahů s 
veřejností 

Min. 3 aktivity na 
podporu 
spolupráce  

Příprava a realizace besed, přednášek, dnů otevřených dveří, setkání 
s rodiči, aktivit spolupráce s MŠ, SŠ, SOU a dalšími aktéry vzdělávání 

Z projektů Školní rok 
2023/2024 

ŘŠ, ZŘŠ 
 

Podpora 
tradičních 
akcí školy 

Min. 5 
uspořádaných 
tradičních akcí  

Příprava a organizace tradičních akcí školy (jarmark, akademie, 
besídky, Den Země, Hrdá škola aj.) 

Z projektů Školní rok 
2023/2024 

ZŘŠ 
 

Image školy Školní oblečení Otevření školního e-shopu se školním oblečením - Podzim 2023 Vedení školy, 
externí 
dodavatel 

 „logo“ Polepy ve škole, malby v duchu školního loga vlastní Školní rok 
2023/2024 

ŘŠ, školník 

 Webové stránky Spuštění nových webových stránek vlastní 2. pololetí  JůD, KoP, FiL 

Zapojení školy 
do projektů 

Min. 2 podané 
žádosti o grant, 
dotaci, projekt  

Vyhledávání výzev, zpracování žádostí  - Školní rok 
2023/2024 

ŘŠ 
 

 Min. 1 zpracovaná 
projektová 
dokumentace 

Spolupráce se zřizovatelem, zpracování projektových dokumentací 
nutných k podání žádosti  

Vlastní Školní rok 
2023/2024 

ŘŠ 
 



Obnova 
školního 
nábytku a 
vybavení 
učeben 

Nákup min. 2 sad 
lavic a židlí, 
průběžná údržba 

Výměna stávajících lavic a židlí, které jsou ve špatném technickém 
stavu 

Vlastní, z 
projektů 

Červenec, 
srpen 2024 

Kancelář 
 

Údržba IT Nastavení 
efektivní 
spolupráce s 
WCompem 

Sdílená tabulka potřeb školy (opravy, aktualizace apod.) - Školní rok 
2023/2024 

JůD 
 

 Dle potřeby Pravidelná údržba a aktualizace softwaru i hardwaru Vlastní Školní rok 
2023/2024 

JůD 
 

Udržitelnost Po celý školní rok Apelovat na šetření energií, spotřebního materiálu aj. - Školní rok 
2023/2024 

Vedení 
 

 Po celý školní rok Pravidelná kontrola technického stavu budov i zařízení, případné dílčí 
opravy  

- Školní rok 
2023/2024 

Školník 
 

 Po celý školní rok Pravidelná kontrola teploty v budovách, třídách  - Školní rok 
2023/2024 

Školník 
 

 Po celý školní rok Pravidelná kontrola zhasínání - Školní rok 
2023/2024 

Školník,  
 

 Po celý školní rok Klást důraz na efektivitu větrání - Školní rok 
2023/2024 

Všichni 
 

 Sjednocení 
nákupů 
hygienických 
potřeb a 
úklidových 
prostředků 

Výběr nového dodavatele  Podzim 2023 KoP, ŘŠ, 
školník 

 

 

6. Personalistika 

Viz. předchozí cíle a aktivity 



 

7. Zájmová činnost na škole, mimoškolní čin nost a činnost ŠD  

cíl kritéria 
hodnocení 

úkoly finanční zdroje termín zodpovídá 

Stínování Min. 1 vedoucí 
vychovatelka 
absolvuje 
stínování 

Příprava a realizace návštěvy jiné základní školy, navázání 
spolupráce, sdílení dobré praxe 

Vlastní, z 
projektů 

Školní rok 
2023/2024 

ŘŠ, vedoucí 
vychovatelky 
 

Nabídka 
zájmových 
aktivit 

Vytvořena 
nabídka kroužků 

Vytvoření seznamu nabízených kroužků a aktivit pro žáky - 1.9.2023 Vedoucí 
vychovatelky 

Realizace 
volnočasových 
aktivit 

Min. 10 
zájmových 
kroužků pro žáky 
ZŠ 

Připravit a realizovat nabízené volnočasové aktivity Vlastní, z 
projektů 

Školní rok 
2023/2024 

Vychovatelky, 
lektoři jednotlivých 
aktivit 

Realizace 
volnočasových 
aktivit 

Min. 4 
sportovních 
kroužků pro žáky 
ZŠ 

Připravit a realizovat nabízené sportovní volnočasové aktivity Vlastní, z 
projektů 

Školní rok 
2023/2024 

Vychovatelky 
 

Prezentace 
zájmových 
kroužků 

průběžně Informovat o činnosti prostřednictvím webu, novin, besídek pro 
rodiče aj. 

Vlastní, z 
projektů 

Školní rok 
2023/2024 

Vychovatelky, 
lektoři jednotlivých 
aktivit 
 

 

8. Spo lupráce školy a rodiny  

cíl kritéria 
hodnocení 

úkoly finanční zdroje termín zodpovídá 

Zjistit názory 
rodičů 

Min.1 dotazník Realizovat dotazníková šetření mezi rodiči. (školní jídelna, klima školy 
aj.) 

- 3. čtvrtletí  ŘŠ 
 



Zapojit rodiče 
a připravit 
společné akce 

Min. 2 aktivity pro 
rodiče s dětmi 

Příprava a realizace aktivit spolupráce školy a rodiny (sportovní 
odpoledne, besídka pro rodiče, besedy s rodiči, prarodiči, exkurze na 
pracoviště aj.) 

Vlastní, z 
projektů 

Školní rok 
2023/2024 

ZŘŠ 
 

Spolupráce se 
školskou 
radou 

- Informovat zvolené zástupce a účastnit se jednotlivých jednání dle 
potřeby, zajistit vhodné prostory pro setkávání 

- Školní rok 
2023/2024 

Vedení školy 
 

SRPŠ - Informovat zvolené zástupce a účastnit se jednotlivých jednání dle 
potřeby, zajistit vhodné prostory pro setkávání 

- Školní rok 
2023/2024 

Vedení školy 

 

 

 


